Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  A  DOUTORA  GIOVANA  FERNANDES  DE  OLIVEIRA  MANCINI
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS EM NOSSO MUNICÍPIO, CUIDANDO DA
SAÚDE DOS NOSSOS MUNÍCIPES COM MUITO ZELO E MAESTRIA.

Destinatário: Doutora Giovana Fernandes de Oliveira Mancini -

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

Doutora Giovana Fernandes de Oliveira Mancini,  nasceu  em 21 de julho de 1977 em São
Paulo, filha da Senhora Marilene Durão de Oliveira e do senhor Régis Fernandes de Oliveira.

Desde menina tinha o sonho de se tornar Médica. Assim, estudou medicina e aos 25 anos de
idade  se  formou  na  Universidade  de  Mogi  das  Cruzes.  Em 2007  veio  para  Ibitinga  para
construir  sua  família,  casando-se  com o  Doutor  Marlos  Ribas  Mancini,  sendo  fruto  desse
matrimônio o casal de filhos que veio para completar a Família, Helena e Antônio.

Concretizando sua vida profissional realizou concurso público e até hoje é Médica no PSF da
Vila Maria, onde cuida de cerca de sei mil pessoas, entre bebês, crianças, adultos e idosos,
perfazendo  vinte  anos  de total  dedicação  e cuidados  com a nossa  população,  com muito
carinho, respeito e profissionalismo.

A Aplaudimos e a agradecemos pela escolha, ser Médica, por todo o amor a profissão, o qual
transborda aos seus pacientes, com muita seriedade e compromisso.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 01 de agosto de 2022.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 245/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

45
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
47

7/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

1/
08

/2
02

2
16

:4
0:

18
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
F6

A-
2F

8D
-6

62
8-

7A
D

9.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

45
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
47

7/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

1/
08

/2
02

2
16

:4
0:

18
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
F6

A-
2F

8D
-6

62
8-

7A
D

9.

Pag. 2/2